



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
Rua Castelo Branco, 15 - Centro
Fone: 3754-1100
CNPJ: 92.454.776/0001-08
95.885-000 - IMIGRANTE-RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Fornecedor: Novo Rumo Com. Materiais de Construção Ltda

CNPJ/CPF: 12.245.236/0001-77

E-mail: administrativo@landmeier.com.br

Endereço: Rua Henrique Uebel

Cidade: Westfália

Estado: RS

Telefone: 51 98914 7973

Dados bancários: ag 0119

Conta corrente: 81092-4

Banco: SICREDI

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS

LOTE 1 – ALVENARIAS E REVESTIMENTOS					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
01	BLOCO CERÂMICO MACIÇO DE 5,3x11,5x24cm	1000	un	R\$0,91	R\$910,00
02	AREIÃO	5,00	m³	R\$160,00	R\$800,00
03	CIMENTO CP IV - 32 – SACO DE 50KG	17	un	R\$48,00	R\$816,00
04	CAL HIDRATADA 20KG	15	un	R\$21,00	R\$315,00
05	AZULEJO CERÂMICO CLASSE A BRANCO 3 CAIXAS TAM 30CM x 60CM ÁREA TOTAL A SER REVESTIDA = 5,16m²	3	cx	R\$67,12	R\$201,36
06	PISO CERÂMICO CLASSE A BRANCO 9 CAIXAS TAM 45CM x 45CM ÁREA TOTAL A SER REVESTIDA = 19m²	9,00	cx	R\$67,12	R\$604,08
07	ARGAMASSA AC3 20KG	6	un	R\$31,50	R\$189,00
08	REJUNTE BRANCO 1KG	8	un	R\$7,00	R\$56,00
09	CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL R1 1,20 x 1,80, USO INTERNO, ÁREA ÚMIDA. ÁREA TOTAL: 51,84 m² (24 placas) <u>Cálculo da metragem:</u> (8,65 + 0,75 + 1,25 + 2,15) x 3,20 (h) = 40,96 m² (1,90 + 1,50 + 1,50) x 2,00 (h) = 9,80 m²	51,84	m2	R\$76,80	R\$3.981,31
Valor Total do Lote				R\$7.056,75	
LOTE 2 – ESQUADRIAS					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
10	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS 60 x 60 CM	2	un	R\$229,00	R\$458,00
Valor Total do Lote				R\$458,00	
LOTE 3 – LOUÇAS E METAIS					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
11	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA	4,00	un	R\$639,00	R\$2.556,00
12	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE	3,00	un	R\$239,00	R\$717,00
13	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	3,00	un	R\$39,90	R\$119,70
14	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60 CM	5,00	un	R\$139,90	R\$699,50
15	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA BRANCA COM KIT INSTALAÇÃO (VÁLVULA)	2,00	un	R\$579,00	R\$1.158,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
Rua Castelo Branco, 15 - Centro
Fone: 3754-1100
CNPJ: 92.454.776/0001-08
95.885-000 - IMIGRANTE-RS

Valor Total do Lote					
LOTE 4 – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
16	INTERRUPTOR SIMPLES	3,00	un	R\$29,00	R\$87,00
17	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	3,00	un	R\$36,00	R\$108,00
18	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR	4,00	un	R\$29,00	R\$116,00
19	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2")	50,00	m	R\$2,30	R\$115,00
20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES	1,00	un	R\$24,90	R\$24,90
21	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	100,00	m	R\$1,69	R\$169,00
22	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	100,00	m	R\$2,60	R\$260,00
23	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W	8,00	un	R\$29,90	R\$239,20
Valor Total do Lote					R\$6.369,30
LOTE 5 – INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
24	FOSSA E BIOFILTRO EM POLIETILENO 2500L	1,00	un	R\$4.679,00	R\$4.679,00
25	CAIXA CLORADORA 25 L	1,00	un	R\$379,00	R\$379,00
26	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM	54,00	m	R\$14,00	R\$756,00
27	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM	12,00	m	R\$6,00	R\$72,00
28	TUBO, PVC, ÁGUA POTÁVEL, DN 20MM	12,00	m	R\$3,20	R\$38,40
29	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM	3,00	un	R\$29,00	R\$87,00
30	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER 500L	1,00	un	R\$399,00	R\$399,00
Valor Total do Lote					R\$6.410,40
LOTE 6 – CONSERTO DO TELHADO					
Item	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Un.	Valor Total
31	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM 2,44 M X 1,10 M	6,00	un	R\$79,00	R\$474,00
Valor Total do Lote					R\$474,00

Frete incluso na proposta | Entrega em até 10 dias após a emissão da Ordem de Compra | Validade do orçamento: 45 dias

LANDMEIER - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 43.053.896/0001-80
Rua Henrique Ubel, 604 - Westfália/RS
Fones: 51 9 9914 3098 | 51 3762 5023
Carimbo CNPJ

Data e Assinatura do Fornecedor

Imigrante, 24 de setembro de 2024.